
ORDEN CAUSA

PRINCIPALES CAUSAS DE MORBILIDAD 

AGRUPACION VOLUMEN %

Periodo:  Del: 26/12/2007 Al 25/12/2008

Sexo: TODOS
Gpo Edad : TODOS

Derechohabiencia : TODAS

Total 141,529.00 100

1 Infecciones respiratorias agudas 104 19,922 14.1

2 Traumatismos, envenenamientos y algunas otras consecuencias de causas externas 166 19,503 13.8

Traumatismos internos e intracraneales y otros traumatismos 166C 7,599 5.4

3 Supervisión de embarazo normal 179 16,911 11.9

4 Causas obstétricas directas (excepto aborto) 160 10,246 7.2

5 Enfermedades infecciosas intestinales 001 9,705 6.9

6 Personas en contacto con los servicios de salud para procedimientos específicos y 
atención de la salud

184 3,029 2.1

7 Enfermedades del corazón 097 3,003 2.1

Enfermedades hipertensivas 097B 2,480 1.8

8 Diabetes mellitus 061 2,745 1.9

9 Supervisión de embarazo de alto riesgo 180 1,853 1.3

10 Gastritis y duodenitis 117 1,776 1.3

11 Colelitiasis y colecistitis 126 1,526 1.1

12 Síndrome del colon irritable y otras trastornos funcionales del intestino 124 1,187 0.8

13 Bronquitis crónica y la no especificada, enfisema y asma 110 1,081 0.8

14 Insuficiencia renal 139 1,076 0.8

15 Trastornos neuróticos, trastornos relacionados con el estrés y trastornos somatomorfos 073 939 0.7

16 Otitis media, trastornos de la trompa de eustaquio y mastoiditis 095 897 0.6

17 Hernia de la cavidad abdominal 120 783 0.6

18 Dermatitis y eczema 129 760 0.5

19 Enfermedades del apéndice 119 754 0.5

20 Influenza y Neumonía 105 708 0.5

Síntomas signos y hallazgos anormales clínicos y de laboratorio no clasificados en otra 
parte

998 6,033 4.3

Las demás causas 999 37,092 26.2
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Estadísticas Urgencias

Todos los Tipos de Camas
Periodo:  Del: 26/12/2007 Al 25/12/2008

Sexo por Grupos de Edad
SEXO

MASCULINO

FEMENINO

N. E.

< 1 año 1 - 4 años 5 - 14 años 15 - 64 años > 65 años N. E. TOTALES

TOTALES

SE IGNORA

SEGURO POPULAR

SEGURO PRIVADO

GOBIERNO ESTATAL

SECMAR

SEDENA

PEMEX

ISSSTE

IMSS

NINGUNA

DERECHOHABIENCIA

GRATUIDAD

Derechohabiencia por Tipo de Procedimiento
QUIRURGICOS TERAPEUTICOS DIAGNOSTICO TOTALES

Sexo por Motivo de Atención

SEXO

MASCULINO

FEMENINO

N. E.

ACCIDENTES, 
ENVENENAMIENTO Y 

VIOLENCIAS

URGENCIA 
CALIFICADA

URGENCIA NO 
CALIFICADA

TRABAJO DE 
PARTO N. E. TOTALES

TOTALES

5,666.00 8,220.00 35,426.00 4.00 50.00

3,958.00 16,258.00 59,332.00 12,124.00 134.00

0.00 2.00 6.00 0.00 2.00

5,851.00

4,961.00

1.00

8,705.00

7,531.00

2.00

9,298.00

8,311.00

1.00

21,304.00

65,858.00

5.00

4,134.00

5,071.00

1.00

51.00

58.00

0.00

2,485.00

10.00

5.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

617.00

4.00

0.00

608.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

2.00

143.00

5.00

0.00

13,555.00

41.00

33.00

3.00

1.00

0.00

5.00

18.00

5,394.00

62.00

0.00

49,343.00

91,790.00

10.00

10,813.00 16,238.00 17,610.00 87,167.00 9,206.00 109.00 141,143.00

49,366.00

91,806.00

10.00

9,624.00 24,480.00 94,764.00 12,128.00 186.00 141,182.00

16,648.00

52.00

38.00

3.00

2.00

0.00

6.00

20.00

6,154.00

71.00

0.00

760.00 3,122.00 19,113.00 22,995.00

OPORTUNIDADES

TOTALES

0.00 0.00 1.00 1.00
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Estadísticas Urgencias

Todos los Tipos de Camas
Periodo:  Del: 26/12/2007 Al 25/12/2008

Motivo de Atención por Enviado a

DEFUNCIONDOMICILIOOTRA 
UNIDAD

CONSULTA 
EXTERNA

HOSPITALI
ZACIÓN

MOTIVO DE 
ATENCION

TOTALES

TOTALES

ACCIDENTES, 
ENVENENAMIENTO Y 
VIOLENCIAS

URGENCIA 
CALIFICADA

URGENCIA NO 
CALIFICADA

TRABAJO DE PARTO

N. E.

1,330.00 988.00 268.00 7,000.00 6.00

9,461.00 2,207.00 781.00 11,735.00 91.00

5,595.00 9,530.00 929.00 78,466.00 60.00

7,635.00 238.00 187.00 4,039.00 1.00

23.00 1.00 5.00 126.00 1.00

9,624.00

24,480.00

94,763.00

12,127.00

186.00

24,044.00 12,964.00 2,170.00 101,366.00 159.00 141,180.00

Motivo de Atención por Tipo de Cama

N. E.
CAMA DE 
CHOQUE

CAMA DE 
OBSERVACIONMOTIVO DE ATENCION TOTALES

TOTALES

ACCIDENTES, 
ENVENENAMIENTO Y 
VIOLENCIAS

URGENCIA CALIFICADA

URGENCIA NO 
CALIFICADA

TRABAJO DE PARTO

N. E.

5,680.00

10,933.00

17,111.00

6,828.00

9.00

177.00

336.00

82.00

28.00

2.00

12.00

2,843.00

1,441.00

1,384.00

141.00

40,561.00 625.00 5,821.00

9,624.00

24,480.00

94,764.00

12,128.00

186.00

141,182.00

NO ESPEC.

SIN CAMA

6.00

163.00

151.00

27.00

30.00

377.00

3,755.00

10,368.00

76,130.00

3,888.00

34.00

94,175.00

FUGA

1.00

3.00

3.00

0.00

0.00

7.00

VOLUNTARIO

25.00

39.00

29.00

0.00

0.00

93.00
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Estadísticas Urgencias

Todos los Tipos de Camas
Periodo:  Del: 26/12/2007 Al 25/12/2008

EDA'S e IRA'S

EDA's

IRA's (INFLUENZA)

IRA's (NEUMONIA)

IRA's (OTRAS)

< 1 AŃO 1 AŃO 2 a 4 AŃOS TOTALEDAD DEL PACIENTE

EDA'S

SOBRES  PLAN A

SOBRES  PLAN B

SOBRES  PLAN C

< 1 AŃO 1 AŃO 2 a 4 AŃOS TOTALVIDA SUERO ORAL

IRA'S

SINTOMATICO

ANTIBIOTICO

< 1 AŃO 1 AŃO 2 a 4 AŃOS TOTAL

1,431.00 1,145.00 1,262.00

7.00 2.00 4.00

173.00 89.00 108.00

4,820.00 2,434.00 4,320.00

266.00 305.00 340.00

7.00 6.00 6.00

0.00 0.00 0.00

2,321.00 1,452.00 2,221.00

1,357.00 927.00 1,536.00

3,838.00

13.00

370.00

11,574.00

911.00

19.00

0.00

5,994.00

3,820.00
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